AUSZUG AUS DER NIEDERSCHRIFT ÜBER DIE ÖFFENTLICHE KONSTITUIERENDE SITZUNG DES MARKTGEMEINDERATES DONAUSTAUF

Sitzungsdatum: Donnerstag, 14.05.2020

TAGESORDNUNG

- **1.** Eröffnung der Sitzung
- 2. Verabschiedung der ausscheidenden Marktgemeinderatsmitglieder
- 3. Vereidigung der neu gewählten Marktgemeinderatsmitglieder durch den 1. Bürgermeister
- 4. Beschlussfassung über die Zahl der weiteren Bürgermeister
- **5.** Wahl des zweiten Bürgermeisters
- 6. Wahl des dritten Bürgermeisters
- 7. Vereidigung der weiteren Bürgermeister
- **8.** Beratung und Beschluss der Satzung zur Regelung von Fragen des örtlichen Gemeindeverfassungsrechts
- 9. Bildung und Besetzung der Ausschüsse
- 10. Beratung und Beschluss über die Geschäftsordnung
- 11. Bestellung der Mitglieder der Gemeinschaftsversammlung
- **12.** Bestellung der Vertreter für die Verbandsversammlung des Zweckverbandes zur Wasserversorgung Landkreis-Regensburg Süd
- 13. Beratung und Beschluss über die Gewährung eines Zuschusses zur Anschaffung von Endgeräten für die Nutzung des Ratsinformationssystemes
 0
- **14.** Bekanntgaben und Anfragen

1 Eröffnung der Sitzung

2 Verabschiedung der ausscheidenden Marktgemeinderatsmitglieder

Vereidigung der neu gewählten Marktgemeinderatsmitglieder durch den 1. Bürgermeister

4 Beschlussfassung über die Zahl der weiteren Bürgermeister

Beschluss:

Der Gemeinderat beschließt, dass ein Dritter Bürgermeister gewählt wird.

17:0

5 Wahl des zweiten Bürgermeisters

Der Vorsitzende verkündet das Wahlergebnis und stellt fest, dass Marktgemeinderatsmitglied Wolfgang Weigert die Mehrheit der abgegebenen gültigen Stimmen erhalten hat und damit zum zweiten Bürgermeister gewählt ist. Der Gewählte nimmt die Wahl an.

6 Wahl des dritten Bürgermeisters

Der Vorsitzende verkündet das Wahlergebnis und stellt fest, dass Gemeinderat Christian Blüml die Mehrheit der abgegebenen gültigen Stimmen erhalten hat und damit zum dritten Bürgermeister gewählt ist. Der Gewählte nimmt die Wahl an.

7 Vereidigung der weiteren Bürgermeister

8 Beratung und Beschluss der Satzung zur Regelung von Fragen des örtlichen Gemeindeverfassungsrechts

Beschluss:

Der Marktgemeinderat beschließt die Satzung zur Regelung von Fragen des örtlichen Gemeindeverfassungsrechts.

17:0

9 Bildung und Besetzung der Ausschüsse

Beschluss:

Der Marktgemeinderat beschließt die Ausschüsse mit folgenden Vorsitzenden zu besetzen:

Haupt- und Finanzausschuss Ursula Hildebrand

Bau- und Planungsausschuss 2. BGM Wolfang Weigert

Rechnungsprüfungsausschuss Brigitte West

Familie und Bildung Nicolai Bube

17:0

10 Beratung und Beschluss über die Geschäftsordnung

Beschluss:

Der Marktgemeinderat beschließt, dass die Geschäftsordnung vom 06.06.2014 weiter gültig ist.

11 Bestellung der Mitglieder der Gemeinschaftsversammlung

Beschluss:

Der Marktgemeinderat beschließt folgende Mitglieder für die Gemeinschaftsversammlung zu bestimmen:

Mitglied Stellvertreter

Bürgermeister Christian Blüml
 Bürgermeister Wolfang Weigert
 Bernd Kellermann
 Florian Eckert
 Nicolai Bube

Helga Lorenz Martin Sendlbeck Günter Tischler Brigitte West Martha Glück

17:0

12 Bestellung der Vertreter für die Verbandsversammlung des Zweckverbandes zur Wasserversorgung Landkreis-Regensburg Süd

Beschluss:

Der Marktgemeinderat beschließt, dass der 1. Bürgermeister als Vertreter für die Verbandsversammlung bestimmt wird. Der 2. Bürgermeister wird als Stellvertreter bestimmt.

17:0

13 Beratung und Beschluss über die Gewährung eines Zuschusses zur Anschaffung von Endgeräten für die Nutzung des Ratsinformationssystemes

Beschluss:

Der Marktgemeinderat beschließt, dass ein Zuschuss in Höhe von 250 Euro je Marktgemeinderatsmitglied für die Anschaffung eines Endgerätes für die Nutzung des Ratsinformationssystemes gewährt wird.

17:0

14 Bekanntgaben und Anfragen